
COMUNE DI PRASCORSANO 
CITTA’ METROPOLITANA  DI TORINO 

_____________________________________ 
Piazza Enrietto Giacomo, 1 - Prascorsano 10080 (TO) PARTITA I.V.A.01868540012 

 0124-698141 FAX 0124-698357   mail: comune@comune.prascorsano.to.it 
posta elettronica certificata: prascorsano@cert.ruparpiemonte.it sito internet: www.comune.prascorsano.to.it 

 

ORDINANZA NR. 12/2021 
 

 

BOLLITURA ACQUA POTABILE 
 

IL SINDACO 
 

• Vista la comunicazione prot. 0056124 del 10/06/2021 dell’A.S.L. TO4 – Dipartimento di Prevenzione 
Struttura Complessa Igiene degli Alimenti e della Nutrizione/SS con sede in Ivrea, dalla quale risulta che 
l’acqua prelevata su un campione presso il Comune di Prascorsano non risulta potabile per la presenza di 
batteri; 

• In attesa che la situazione idrica torni alla normalità; 

• Al fine di tutelare la salute pubblica; 

• Visto il testo unico delle Leggi Sanitarie; 

• Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 

ORDINA 
 

• A tutti gli utenti del Servizio acquedotto presenti sul territorio comunale 
 

CHE IL CONSUMO DI ACQUA PER SCOPI POTABILI E ALIMENTARI DEVE 

AVVENIRE PREVIA BOLLITURA PER ALMENO 10 MINUTI DELL’ACQUA 

EROGATA DALL’ACQUEDOTTO DEL COMUNE DI PRASCORSANO; 

 

• La presente è valida fino a revoca della stessa con successivo atto; 

• Di trasmettere la seguente ordinanza alla Società Metropolitana Acque Torino, all’Autorità d’Ambito Torinese, 
all’Asl TO4 e di renderla nota alla popolazione mediante affissione all’Albo on-line e nelle bacheche comunali.  

 
Prascorsano, lì 10 giugno 2021       
 
             

 IL SINDACO 
In originale F.to ROLANDO PERINO Piero 
      

mailto:comune@comune.prascorsano.to.it
mailto:prascorsano@cert.ruparpiemonte.it
http://www.comune.prascorsano.to.it/

